[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2019 № 222-р

   с. Ребриха

В целях координации деятельности по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ребрихинского района:
1. Утвердить прилагаемый план работы межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе на 2020 год.
2. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.

	Глава района:
	Л.В.Шлаузер

	Согласовано:

	Начальник юридического отдела
	С.А.Накоряков

Светлана Петровна Кашперова
22-2-71

	Утвержден

распоряжением Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 30.12.2019 №222-р

План

работы межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  в Ребрихинском районе на 2020 год.

	№п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	О реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе» на 2018-2022 годы в 2019 году  с отражением значений целевых индикаторов, результатов выполнения и эффективности мероприятий, освоения финансовых ресурсов, направленных на реализацию программы (подпрограмма 1, подпрограмма 2).
	1 квартал
	Комитет по образованию Администрации района;

Комитет по физической культуре и спорту Администрации района;

КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию);

Комитет по культуре и делам молодежи Администрации района;

Управление сельского хозяйства Администрации района;

КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по согласованию);

ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию)

КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию).

	2
	Обсуждение доклада «О наркоситуации в Алтайском крае в 2019 году»
	2 квартал
	Заместитель главы Администрации по социальным вопросам.

	3.
	О мерах по пресечению и предупреждению распространения на территории Ребрихинского района наркотических средств.
	2 квартал
	ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию);

Начальник филиала по Ребрихинскому району ФКУУИИУФСИН России по Алтайскому краю.

	4.
	О роли общественных организаций и объединений в профилактике наркомании в молодежной среде.
	2 квартал
	Главный специалист по делам молодежи Комитета по культуре и делам молодежи.

	5.
	Организация работы по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, включая проведение социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций.
	3 квартал
	КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию);

Комитет по образованию Администрации района;

КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» (по согласованию).

	6.
	Об организации работы по выявлению и пресечению незаконного культивирования наркосодержащих растений и уничтожению дикорастущих посевов конопли мака.
	3 квартал
	ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию);

Управление сельского хозяйства Администрации района;

Администрации сельсоветов (по согласованию).

	7.
	Об организации проведения антинаркотических профилактических мероприятий в период летнего отдыха детей и подростков.
	3 квартал
	Комитет по образованию Администрации района;

Комитет по культуре и делам молодежи Администрации района;

Комитет по физической культуре и спорту Администрации района.

	8.
	Об организации взаимодействия ОМВД России по Ребрихинскому району и КГКУ «Ребрихинская ЦРБ» по выявлению и постановке на учет лиц, в том числе несовершеннолетних, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества.
	3 квартал
	ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию);

КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию).

	9.
	Об организации и оказании социальной помощи лицам, отказавшимся от немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в связи с употреблением наркотиков.
	4 квартал
	КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» (по согласованию).

	10.
	Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Ребрихинском районе за 2020 год.

	4 квартал
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам.

	11.
	Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  в Ребрихинском районе на 2021 год.

	4 квартал
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам.

Примечания:

1. На рассмотрение межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе могут выноситься и другие вопросы, возникающие как ситуационно, так и по предложению ее членов, органов местного самоуправления и общественных социально ориентированных общественных организаций.